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MODUŁ II 

POMOC W UZYSKANIU WYKSZTAŁCENIA 
 NA POZIOMIE WYŻSZYM 

Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym 

kwota dofinansowania kosztów nauki, dotyczących semestru/półrocza objętego dofinansowaniem wynosi:  
 

• dla dodatku dla wnioskodawców pobierających naukę w szkole policealnej lub kolegium – do 1.100 zł, dla 
pozostałych wnioskodawców – do 1.650 zł 

• dla dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego – do 4.400 zł. 

• dla opłaty za naukę (czesne) – równowartość kosztów czesnego w ramach jednej aktualnie realizowanej 
formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku) – przy czym dofinansowanie powyżej kwoty 
4.400 zł jest możliwe wyłącznie w przypadku, gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu 
wnioskodawcy nie przekracza kwoty 764 zł (netto) na osobę.  

W przypadku, gdy wnioskodawca pobiera naukę ramach dwóch i więcej form kształcenia na poziomie wyższym 
(kierunków studiów) – kwota dofinansowania opłaty za naukę (czesne) może być zwiększona o równowartość 
połowy kosztów czesnego na kolejnym/ych kierunkach nauki, przy czym dofinansowanie powyżej kwoty 2.200 
zł jest możliwe wyłącznie w przypadku, gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu wnioskodawcy nie 
przekracza kwoty 764 zł (netto) na osobę.  

Dodatek na pokrycie kosztów kształcenia może być zwiększony, nie więcej niż o: 
880 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca posiada podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie ePUAP i 
składa wniosek w formie elektronicznej w dedykowanym systemie przygotowanym przez PFRON, dotyczy 
wnioskodawców, którzy skorzystają z tego zwiększenia po raz pierwszy (wsparcie jest jednorazowe) 
550 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca ponosi koszty z tytułu pobierania nauki poza miejscem zamieszkania, 
330 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca posiada ważną Kartę Dużej Rodziny, 
330 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca pobiera naukę jednocześnie na dwóch (lub więcej) kierunkach 
studiów/nauki (przyznanie tej kwoty oznacza dofinansowanie kosztów nauki/udzielenie pomocy także na 
drugim kierunku), 
220 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca studiuje w przyspieszony trybie,  
330 zł – w  przypadku, gdy wnioskodawcą jest osoba poszkodowana w 2023 lub w 2024 roku w wyniku działania 
żywiołu lub innych zdarzeń losowych, 
330 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca korzysta z usług tłumacza języka migowego, 
550 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca w poprzednim semestrze pobierał lub aktualnie pobiera naukę w 
formie zdalnej , w tym w systemie hybrydowym.  

Udział własny wnioskodawcy w zakresie kosztów czesnego 

10% wartości czesnego – w przypadku zatrudnionych beneficjentów programu, którzy korzystają z pomocy w 
ramach jednej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku), 
60% wartości czesnego -  w przypadku zatrudnionych beneficjentów programu, którzy jednocześnie korzystają z 
pomocy w ramach więcej niż jedna forma kształcenia na poziomie wyższym (więcej niż jeden kierunek) – warunek 
dotyczy drugiej i kolejnych form kształcenia na poziomie wyższym (drugiego i kolejnych kierunków).    
Z obowiązku wniesienia udziału własnego zwolniony jest wnioskodawca, gdy wysokość jego przeciętnego 
miesięcznego dochodu wnioskodawcy nie przekracza kwoty 764 zł (netto) na osobę. 

 
Warunki uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w programie: 

• stopień niepełnosprawności, 

• nauka w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium lub przewód doktorski otwarty poza studiami 
doktoranckimi. 
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Zakres pomocy udzielanej w ramach programu obejmuje:  

• opłatę za naukę (czesne), 

• dodatek na pokrycie kosztów kształcenia (nie podlega rozliczeniu), 

• dodatek na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego - w przypadku osób, które 
mają wszczęty przewód doktorski, a nie są uczestnikami studiów doktoranckich. 
 

Refundacja kosztów opłaty za naukę (czesne) obejmuje koszty dotyczące bieżącego roku szkolnego lub 
akademickiego, niezależnie od daty ich poniesienia.  

Warunki wykluczające uczestnictwo w programie:  

• wymagane zobowiązania wobec PFRON lub wobec realizatora programu, 

• przerwa w nauce (np. urlop dziekański, urlop zdrowotny). 
 

Przez Profil Zaufany – należy przez to rozumieć sposób uwierzytelniania wnioskodawcy/użytkownika 
dostępny na ePUAP. 
 

Przez ePUAP – należy przez to rozumieć Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej. 
 

Przez dodatek na pokrycie kosztów kształcenia należy rozumieć nie wymagającą rozliczania kwotę 
przeznaczoną na wydatki wnioskodawcy związane z pobieraniem nauki.  

Przez naukę w szkole wyższej – należy przez to rozumieć naukę w następujących formach edukacji na 
poziomie wyższym: studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie, studia 
podyplomowe lub doktoranckie (trzeciego stopnia) prowadzone przez szkoły wyższe w systemie 
stacjonarnym (dziennym) lub niestacjonarnym (wieczorowym, zaocznym lub eksternistycznym, w tym 
również za pośrednictwem Internetu) lub szkoły doktorskie. 

Przez kolegium – należy przez to rozumieć kolegium działające zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe. 

Przez opłatę za naukę (czesne) – należy przez to rozumieć opłatę pobieraną za naukę w szkole policealnej 
lub wyższej w okresie objętym umową dofinansowania; opłata za naukę (czesne) nie obejmuje innych opłat 
z tytułu usług edukacyjnych (przykładowo: opłaty wpisowej, opłat związanych z kosztami wynikającymi z 
wyrównaniem różnic programowych, opłaty związanej z powtarzaniem określonych zajęć z powodu 
niezadowalających wyników w nauce, za zajęcia nieobjęte planem studiów, za inne niż filologia studia 
realizowane w języku obcym) ani innych opłat przewidzianych przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego (przykładowo za wydanie: legitymacji studenckiej i jej duplikatu, dyplomu ukończenia 
studiów, jego duplikatu oraz dodatkowego odpisu dyplomu w tłumaczeniu na język obcy, itp.), które 
to koszty mogą być pokrywane przez beneficjenta pomocy ze środków dofinansowania przyznanego 
w formie dodatku na pokrycie kosztów kształcenia. 

Przez osobę poszkodowaną w wyniku działania żywiołu lub innych zdarzeń losowych – należy przez to 
rozumieć: 

 - osobę zamieszkującą na terenie gminy umieszczonej w wykazie określonym w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów, wydanym na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach 
odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania 
żywiołu, wobec której (lub wobec członka jej gospodarstwa domowego) podjęta została decyzja o przyznaniu 
zasiłku celowego w związku z wystąpieniem zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej dla osób lub 
rodzin, które poniosły straty w gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym 
wyposażeniu gospodarstw domowych) na podstawie art. 40 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej,  

 a także,  

-  osobę, którą dotknęło inne zdarzenie losowe, skutkujące stratami materialnymi w gospodarstwie 
domowym (np. pożar, kradzież, zalanie), udokumentowane/ potwierdzone przez właściwą jednostkę (np. 
jednostkę pomocy społecznej, straż pożarną, Policję). 

Przez przerwę w nauce – należy przez to rozumieć przerwę w kontynuowaniu nauki, w trakcie której osoba 
niepełnosprawna nie ponosi kosztów nauki, np. urlop dziekański, urlop zdrowotny. 

Przez półrocze/semestr – należy przez to rozumieć okres, na który może zostać przyznana pomoc finansowa 
na pokrycie kosztów nauki, obejmujący zajęcia dydaktyczne i sesję egzaminacyjną. 
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Przez studia w przyspieszonym trybie – należy przez to rozumieć indywidualną organizację studiów lub 
indywidualny tok studiów, przyjęty na podstawie decyzji uczelni, umożliwiający skrócenie okresu trwania 
studiów, przy czym program studiów w przyspieszonym trybie (np. trzy semestry w ciągu roku 
akademickiego) musi być zgodny z obowiązującymi standardami kształcenia dla danego kierunku studiów i 
zgodny z obowiązującym planem ogólnym studiów.   

Przez szkołę policealną – należy przez to rozumieć publiczną lub niepubliczną szkołę policealną, działającą 
zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

Przez szkołę wyższą – należy przez to rozumieć publiczną lub niepubliczną uczelnię, w tym szkołę doktorską, 
działającą zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce lub uczelnię 
zagraniczną, a także szkołę wyższą i wyższe seminarium duchowne prowadzone przez Kościół Katolicki lub 
inne kościoły i związki wyznaniowe. 

Przez zdarzenia losowe – należy przez to rozumieć potwierdzone przez właściwe jednostki zdarzenia, 
nieprzewidziane i niezawinione przez wnioskodawcę/ podopiecznego wnioskodawcy, które były nie do 
uniknięcia nawet przy zachowaniu należytej staranności, skutkujące utratą, zniszczeniem lub uszkodzeniem 
przedmiotu dofinansowania w stopniu uniemożliwiającym użytkowanie i naprawę. 

Każdy wnioskodawca może uzyskać pomoc ze środków PFRON łącznie maksymalnie w ramach 20 
(dwudziestu) semestrów/półroczy różnych form kształcenia na poziomie wyższym - warunek ten dotyczy 
także wsparcia udzielonego w ramach programów PFRON: „STUDENT”, „STUDENT II”, „AKTYWNY 
SAMORZĄD”. 

 

Termin i miejsce składania wniosków: 
Przyjmowanie wniosków następuje w terminach: 

• od dnia 01.03.2024 r. do dnia 31.03.2024 r. dla wniosków dotyczących roku szkolnego/akademickiego 
2023/2024, 

• do dnia 10 października 2024 r. dla wniosków dotyczących roku szkolnego/akademickiego 2024/2025. 
 

Wnioskodawca posiadający podpis elektroniczny lub Profil Zaufany na platformie ePUAP składa wniosek 
w formie elektronicznej w systemie SOW (https://sow.pfron.org.pl/). Szczegółowe informacje dotyczące 
składania wniosków przez Internet dostępne są na stronie: www.pfron.org.pl.  
Wniosek może być złożony również w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu, ul. Sobieskiego 9, 
nr tel. (34) 356 32 57 w formie papierowej na odpowiednim formularzu dostępnym na stronie internetowej 
www.pcpr-lubliniec.pl.  
 
Tryb postępowania oraz warunki dofinansowania określają zapisy zatwierdzonego przez Zarząd PFRON 
Programu, Zasad dotyczących wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków o dofinansowanie w ramach 
pilotażowego programu „Aktywny samorząd” oraz Kierunków działań oraz warunków brzegowych 
obowiązujących realizatorów programu w 2024 r. Dokumenty te dostępne są na stronie internetowej: 
www.pfron.org.pl – zakładka „Programy i zadania PFRON”. 
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